2024年度项目支出绩效报告

一、项目概况
为认真落实绩效评价制度，进一步加强财政支出的监督管理，规范支出预算执行，提高财政资金使用效益，全面推进预算绩效管理，根据桃江县人民政府关于推进全县预算绩效管理的实施意见》（桃政发〔2013〕25号）的要求，我镇对2024年乡村振兴资金项目实施进行了认真的监督与检查，并根据项目实施情况和相关数据作出绩效评价，现将有关情况报告如下：

（一）乡村振兴资金下达预算及项目情况

按照功能科目分类（2130599其他巩固脱贫衔接乡村振兴支出），2024年武潭镇收到中央、省市乡村振兴补助资金280.9万元，主要用于完善镇村基础和配套设施、人居环境以及产业发展。

乡村振兴资金项目绩效目标设定情况

1、2024年2月份下拨中央第一批财政衔接推进乡村振兴补助资金163万元，用于杉树村杉树港溪港衬砌、莲花坪村中央湾美丽屋场基础设施建设、汤家塅村公路主干道卢家桥片至汤家塅片公路拓宽、新铺子村黄寿村组公路硬化、（龙拱滩村新屋内至增宝村水路建设、熊家村大水井组四姑山竹林道硬化、罗家坪村并排村组溪港衬砌维修、梅林村黄土村组公路拓宽、勤耙田村五房湾组桂花桥加固、石桥村夏家坳组公路硬化、高峰村响滩组至龙青组产业公路拓宽硬化、杨家坪村长伏湾组接顺加宽硬化。（详情见下表)

	资金文件名称
	项目名称
	实施地点
	建设内容
	资金规模
（万元）
	资金来源
	绩效目标

	湘财预〔2023〕323号
	杉树村杉树港溪港衬砌项目
	杉树村
	杉树港溪港砌建长350米宽12米高3米厚0.8米
	20
	中央第一批
	方便周边60户450名村民农田灌溉，其中脱贫户6户40人，本项目可持续使用15年，项目建成后有利于本村经济发展，脱贫户和村民满意度高。

	湘财预〔2023〕323号
	莲花坪村中央湾美丽屋场基础设施建设
	莲花坪村
	中央湾道路拓宽长400米宽1米、硬化长150米，挡墙长400米宽0.25米高1米
	30
	中央第一批
	方便周边42户172名村民出行、运输，解决车辆会车问题，其中脱贫户3户12人，本项目可持续使用15年，项目建成后有利于本村经济发展，脱贫户和村民满意度高。

	湘财预〔2023〕323号
	汤家塅村公路主干道卢家桥片至汤家塅片公路拓宽
	汤家塅村
	汤家塅村公路主干道卢家桥片至汤家塅片公路拓宽长400米宽2米
	7
	中央第一批
	方便全村812户2787名村民出行、运输，解决车辆会车问题，其中脱贫户及监测对象115户346人，本项目可持续使用20年

	湘财预〔2023〕323号
	新铺子村黄寿村组公路硬化
	新铺子村
	黄寿村组公路硬化长700米宽1米高0.2米
	8
	中央第一批
	方便周边80户300多名村民出行、运输，解决车辆会车问题，其中脱贫户4户12人，本项目可持续使用15年，项目建成后有利于本村经济发展，脱贫户和村民满意度高。

	湘财预〔2023〕323号
	龙拱滩村新屋内至增宝村水路建设
	龙拱滩村
	新屋内至增宝村水路建设320米
	5
	中央第一批
	改善周边83户327名农户农田耕种问题问题，其中脱贫户10户27人，本项目可持续使用15年，项目建成后有利于本村经济发展，脱贫户和村民满意度高。

	湘财预〔2023〕323号
	熊家村大水井组四姑山竹林道硬化
	熊家村
	大水井组四姑山竹林道硬化长400米宽3米高0.2米
	10
	中央第一批
	方便周边13户农户出行，方便周边32户村民进入山林砍伐竹木，其中脱贫户1户4人，本项目可持续使用15年，项目建成后有利于本村经济发展，脱贫户和村民满意度高

	湘财预〔2023〕323号
	罗家坪村并排村组溪港衬砌维修
	罗家坪村
	并排村组溪港衬砌维修14处，长150米
	10
	中央第一批
	方便周边179户607名村民出行、运输，解决车辆会车问题，其中脱贫户8户28人，本项目可持续使用15年，项目建成后有利于本村经济发展，脱贫户和村民满意度高

	湘财预〔2023〕323号
	梅林村黄土村组公路拓宽
	梅林村
	黄土村组公路拓宽2.5米，衬砌长90米宽1.5米高2.5米
	8
	中央第一批
	方便周边80户村民出行、运输，解决车辆会车问题，其中脱贫户15户45人，本项目可持续使用15年，项目建成后有利于本村经济发展，脱贫户和村民满意度高

	湘财预〔2023〕323号
	勤耙田村五房湾组桂花桥加固
	勤耙田村
	五房湾组桂花桥中间桥墩及边墩护脚钢筋混凝土加固
	5
	中央第一批
	方便周边117户492名村民出行、运输，解决车辆会车问题，其中脱贫户8户28人，本项目可持续使用15年，项目建成后有利于本村经济发展，脱贫户和村民满意度高

	湘财预〔2023〕323号
	石桥村夏家坳组公路硬化
	石桥村
	夏家坳组公路硬化长618米宽1.8米高0.2米
	10
	中央第一批
	方便全村300户1200名村民出行、运输，解决车辆会车问题，其中脱贫户20户50人，本项目可持续使用15年，项目建成后有利于本村经济发展，脱贫户和村民满意度高

	湘财预〔2023〕323号
	高峰村响滩组至龙青组产业公路拓宽硬化
	高峰村
	响滩组至龙青组公路拓宽硬化长2000米宽2.2米高0.2米
	45
	中央第一批
	方便全村638户农户2460名村民出行、运输，解决车辆会车问题，其中脱贫户115户395人，本项目可持续使用15年，项目建成后有利于本村经济发展，脱贫户和村民满意度高

	湘财预〔2023〕323号
	杨家坪村长伏湾组接顺加宽硬化
	杨家坪村
	长伏湾组接顺加宽硬化长200米宽6米高0.2米
	5
	中央第一批
	方便周边150户600名村民出行、运输，解决车辆会车问题，其中脱贫户70户210人，本项目可持续使用15年，项目建成后有利于本村经济发展，脱贫户和村民满意度高

2、2024年3月份下拨第三批市级财政衔接推进乡村振兴补助资金7万元，用于熊家村瑶湾主干道至船形湾组提质改造、高峰村陈三组村级公路拓宽硬化。（详情见下表)

	资金文件名称
	项目名称
	实施地点
	建设内容
	资金规模
（万元）
	资金来源
	绩效目标

	益财农指{2024}0052
	熊家村瑶湾主干道至船形湾组提质改造
	熊家村
	瑶湾主干道至船形湾组提质改造硬化长500米宽3.5米高0.2米
	3
	市级第三批
	方便周边48户168名村民出行、运输，解决车辆会车问题，其中脱贫户4户13人，本项目可持续使用15年，项目建成后有利于本村经济发展，脱贫户和村民满意度高

	益财农指{2024}0052
	高峰村陈三组村级公路拓宽硬化
	高峰村
	陈三组村级公路拓宽硬化长280米宽1.2米高0.2米
	4
	市级第三批
	方便周边77户248名村民出行、运输，解决车辆会车问题，其中脱贫户20户45人

3，2024年9月份下拨中央第二批财政衔接推进乡村振兴补助资金37万元，用于2024年人居环境整治、泥潭村2024年乡村建设行动项目。（详情见下表)

	资金文件名称
	项目名称
	实施地点
	建设内容
	资金规模
（万元）
	资金来源
	绩效目标

	湘财预〔2024〕81号
	武潭镇2024年乡村建设行动项目
	武潭镇
	1、发放农村脱贫户保洁员工资4.125万元；

2、采购设备：勾臂箱10个、垃圾托运车1辆、机扫车1辆
	24
	中央第二批
	方便了全镇17165户的生产生活，提高了农户生活质量，改善了全镇人居环境。建成后脱贫（监测）户和村民满意度高。

	湘财预〔2024〕81号
	泥潭村2024年乡村建设行动项目
	泥潭村
	青山片路基平整公路硬化长1000米宽2.5米厚0.2米
	13
	中央第二批
	方便1450人口出行，其中脱贫户17户41人，项目建成后对本村村民的生产生活及养殖户经济发展带来较好的发展，脱贫户和村民满意度高

4，2024年10月份下拨省级第三批财政衔接推进乡村振兴补助资金20万元，用于八家村芳田村片水渠衬砌维修、溪港垮塌修复；汤家塅村沈家村组入户公路硬化；杉树村黄土坝组、空山咀组主干道进村公路拓宽。（详情见下表)

	资金文件名称
	项目名称
	实施地点
	建设内容
	资金规模
（万元）
	资金来源
	绩效目标

	湘财预〔2024〕192号
	八家村芳田村片水渠衬砌维修、溪港垮塌修复
	八家村
	芳田村片水渠衬砌维修长100米宽1.2米、溪港垮塌修复长20米高3米
	5
	省级第三批
	方便芳田村片720人口农田灌溉问题，其中脱贫户13户45人，可解决100多亩农田耕种灌溉问题。本项目可持续使用15年

	湘财预〔2024〕192号
	汤家塅村沈家村组入户公路硬化
	汤家塅村
	沈家村组入户公路硬化长180米宽3.5米厚0.2米
	5
	省级第三批
	方便沈家村组26户74人口出行，其中脱贫户4户10人，间接辐射杨武坪片730人口受益。本项目可持续使用15年

	湘财预〔2024〕192号
	杉树村黄土坝组、空山咀组主干道进村公路拓宽
	杉树村

黄土坝组、空山咀组主干道进村公路拓宽长1.5公里、宽1.5米
	10
	省级第三批
	方便杉树村2680人口出行，其中脱贫户29户97人，本项目可持续使用15年

5，2024年11月份下拨第三批市级财政衔接推进乡村振兴补助资金30万元，用于高峰村响滩片、高峰片、仙岗片水渠衬砌。（详情见下表)

	资金文件名称
	项目名称
	实施地点
	建设内容
	资金规模
（万元）
	资金来源
	绩效目标

	益财农指〔2024〕60号
	高峰村响滩片、高峰片、仙岗片水渠衬砌
	高峰村
	渠衬砌长1395米宽0.6米高0.8米
	30
	市级第三批
	有助于解决周边638户2460名农户稻田灌溉问题，其中脱贫户116户398人，本项目可持续使用20年

6，2024年1月份县级下拨乡村振兴资金23.9万元用于
人居环境整治。
项目资金使用及管理情况分析
 （一）资金投入情况分析

按照功能科目分类（2130599中央推进乡村振兴经费支出），2024年我镇收到上级乡村振兴资金为280.9万元，到位率100%。其中：中央乡村振兴资金200万元；省级乡村振兴资金20万元；市级乡村振兴资金37万元；县级乡村振兴资金23.9万元
（二）项目资金执行情况分析

2024年乡村振兴资金通过预算管理一体化系统支付，按分配文件精神按批次及时足额拨付至各村，执行率100%。

（三）项目资金管理情况分析

1、产出指标完成情况分析

武潭镇2024年财政专项乡村振兴资金实施项目汇总表

	资金文件名称
	项目名称
	实施地点
	建设内容
	资金规模
（万元）
	资金来源
	绩效目标
	是否完工

	湘财预〔2023〕323号
	杉树村杉树港溪港衬砌项目
	杉树村
	杉树港溪港砌建长350米宽12米高3米厚0.8米
	20
	中央第一批
	方便周边60户450名村民农田灌溉，其中脱贫户6户40人，本项目可持续使用15年，项目建成后有利于本村经济发展，脱贫户和村民满意度高。
	已完工

	湘财预〔2023〕323号
	莲花坪村中央湾美丽屋场基础设施建设
	莲花坪村
	中央湾道路拓宽长400米宽1米、硬化长150米，挡墙长400米宽0.25米高1米
	30
	中央第一批
	方便周边42户172名村民出行、运输，解决车辆会车问题，其中脱贫户3户12人，本项目可持续使用15年，项目建成后有利于本村经济发展，脱贫户和村民满意度高。
	已完工

	湘财预〔2023〕323号
	汤家塅村公路主干道卢家桥片至汤家塅片公路拓宽
	汤家塅村
	汤家塅村公路主干道卢家桥片至汤家塅片公路拓宽长400米宽2米
	7
	中央第一批
	方便全村812户2787名村民出行、运输，解决车辆会车问题，其中脱贫户及监测对象115户346人，本项目可持续使用20年
	已完工

	湘财预〔2023〕323号
	新铺子村黄寿村组公路硬化
	新铺子村
	黄寿村组公路硬化长700米宽1米高0.2米
	8
	中央第一批
	方便周边80户300多名村民出行、运输，解决车辆会车问题，其中脱贫户4户12人，本项目可持续使用15年，项目建成后有利于本村经济发展，脱贫户和村民满意度高。
	已完工

	湘财预〔2023〕323号
	龙拱滩村新屋内至增宝村水路建设
	龙拱滩村
	新屋内至增宝村水路建设320米
	5
	中央第一批
	改善周边83户327名农户农田耕种问题问题，其中脱贫户10户27人，本项目可持续使用15年，项目建成后有利于本村经济发展，脱贫户和村民满意度高。
	已完工

	湘财预〔2023〕323号
	熊家村大水井组四姑山竹林道硬化
	熊家村
	大水井组四姑山竹林道硬化长400米宽3米高0.2米
	10
	中央第一批
	方便周边13户农户出行，方便周边32户村民进入山林砍伐竹木，其中脱贫户1户4人，本项目可持续使用15年，项目建成后有利于本村经济发展，脱贫户和村民满意度高
	已完工

	湘财预〔2023〕323号
	罗家坪村并排村组溪港衬砌维修
	罗家坪村
	并排村组溪港衬砌维修14处，长150米
	10
	中央第一批
	方便周边179户607名村民出行、运输，解决车辆会车问题，其中脱贫户8户28人，本项目可持续使用15年，项目建成后有利于本村经济发展，脱贫户和村民满意度高
	已完工

	湘财预〔2023〕323号
	梅林村黄土村组公路拓宽
	梅林村
	黄土村组公路拓宽2.5米，衬砌长90米宽1.5米高2.5米
	8
	中央第一批
	方便周边80户村民出行、运输，解决车辆会车问题，其中脱贫户15户45人，本项目可持续使用15年，项目建成后有利于本村经济发展，脱贫户和村民满意度高
	已完工

	湘财预〔2023〕323号
	勤耙田村五房湾组桂花桥加固
	勤耙田村
	五房湾组桂花桥中间桥墩及边墩护脚钢筋混凝土加固
	5
	中央第一批
	方便周边117户492名村民出行、运输，解决车辆会车问题，其中脱贫户8户28人，本项目可持续使用15年，项目建成后有利于本村经济发展，脱贫户和村民满意度高
	已完工

	湘财预〔2023〕323号
	石桥村夏家坳组公路硬化
	石桥村
	夏家坳组公路硬化长618米宽1.8米高0.2米
	10
	中央第一批
	方便全村300户1200名村民出行、运输，解决车辆会车问题，其中脱贫户20户50人，本项目可持续使用15年，项目建成后有利于本村经济发展，脱贫户和村民满意度高
	已完工

	湘财预〔2023〕323号
	高峰村响滩组至龙青组产业公路拓宽硬化
	高峰村
	响滩组至龙青组公路拓宽硬化长2000米宽2.2米高0.2米
	45
	中央第一批
	方便全村638户农户2460名村民出行、运输，解决车辆会车问题，其中脱贫户115户395人，本项目可持续使用15年，项目建成后有利于本村经济发展，脱贫户和村民满意度高
	已完工

	湘财预〔2023〕323号
	杨家坪村长伏湾组接顺加宽硬化
	杨家坪村
	长伏湾组接顺加宽硬化长200米宽6米高0.2米
	5
	中央第一批
	方便周边150户600名村民出行、运输，解决车辆会车问题，其中脱贫户70户210人，本项目可持续使用15年，项目建成后有利于本村经济发展，脱贫户和村民满意度高
	已完工

	益财农指{2024}0052
	熊家村瑶湾主干道至船形湾组提质改造
	熊家村
	瑶湾主干道至船形湾组提质改造硬化长500米宽3.5米高0.2米
	3
	市级第三批
	方便周边48户168名村民出行、运输，解决车辆会车问题，其中脱贫户4户13人，本项目可持续使用15年，项目建成后有利于本村经济发展，脱贫户和村民满意度高
	已完工

	益财农指{2024}0052
	高峰村陈三组村级公路拓宽硬化
	高峰村
	陈三组村级公路拓宽硬化长280米宽1.2米高0.2米
	4
	市级第三批
	方便周边77户248名村民出行、运输，解决车辆会车问题，其中脱贫户20户45人
	已完工

	湘财预〔2024〕81号
	武潭镇2024年乡村建设行动项目
	武潭镇
	1、发放农村脱贫户保洁员工资4.125万元；

2、采购设备：勾臂箱10个、垃圾托运车1辆、机扫车1辆
	24
	中央第二批
	方便了全镇17165户的生产生活，提高了农户生活质量，改善了全镇人居环境。建成后脱贫（监测）户和村民满意度高。
	已完工

	湘财预〔2024〕81号
	泥潭村2024年乡村建设行动项目
	泥潭村
	青山片路基平整公路硬化长1000米宽2.5米厚0.2米
	13
	中央第二批
	方便1450人口出行，其中脱贫户17户41人，项目建成后对本村村民的生产生活及养殖户经济发展带来较好的发展，脱贫户和村民满意度高
	已完工

	湘财预〔2024〕192号
	八家村芳田村片水渠衬砌维修、溪港垮塌修复
	八家村
	芳田村片水渠衬砌维修长100米宽1.2米、溪港垮塌修复长20米高3米
	5
	省级第三批
	方便芳田村片720人口农田灌溉问题，其中脱贫户13户45人，可解决100多亩农田耕种灌溉问题。本项目可持续使用15年
	已完工

	湘财预〔2024〕192号
	汤家塅村沈家村组入户公路硬化
	汤家塅村
	沈家村组入户公路硬化长180米宽3.5米厚0.2米
	5
	省级第三批
	方便沈家村组26户74人口出行，其中脱贫户4户10人，间接辐射杨武坪片730人口受益。本项目可持续使用15年
	已完工

	湘财预〔2024〕192号
	杉树村黄土坝组、空山咀组主干道进村公路拓宽
	杉树村

黄土坝组、空山咀组主干道进村公路拓宽长1.5公里、宽1.5米
	10
	省级第三批
	方便杉树村2680人口出行，其中脱贫户29户97人，本项目可持续使用15年
	已完工

	益财农指〔2024〕60号
	高峰村响滩片、高峰片、仙岗片水渠衬砌
	高峰村
	渠衬砌长1395米宽0.6米高0.8米
	30
	市级第三批
	有助于解决周边638户2460名农户稻田灌溉问题，其中脱贫户116户398人，本项目可持续使用20年
	已完工

2、效益指标完成情况分析

我镇2024年乡村振兴资金都是根据我镇各项目的实际情况进行科学使用，让专项资金的经济、社会、生态等各方面持续影响，努力发挥最大效益。

3、满意度指标完成情况分析

乡村振兴项目使相关脱贫户、监测户切实增加年度收入，基础设施建设进一步完善各村的基础设施条件，为居民的生产生活条件提供便利，经我镇工作人员的实地走访，村民满意度达100%

（四）项目实施存在的建议

1，申报项目时设置的项目总体目标以及年度绩效目标要做到清晰明了，要有利于布局全镇各村各项基础设施项目修建。

2，灵活整合各项能用于基础设施建设的专项资金和自筹资金，按计划完成对计划内各基础设施的修建工作。

（五）绩效自评结果拟应用和公开情况

我镇绩效自评结果在镇、村公示栏中进行公示，其结果由结对帮扶责任人在按期走访中向脱贫户、监测户及村民进行宣传告知。今年，我镇严格按照上级相关部门的要求，推进落实乡村振兴各项政策措施，维护资金安全，有力提高乡村振兴资金使用效率。
桃江县武潭镇人民政府

                                              2025年4月22日
PAGE
— 6 —